W HAT WEOGCGEAWSEKLO

Wyjasnienie wraz ze zmiang tresci specyfikacji istotnych warunkéw
zamowienia /SIWZ/ w prowadzonym postepowaniu w trybie przetargu
nieograniczonego

Nazwa zamowienia nadana przez zamawiajacego:

|

WYBOR UBEZPIECZYCIELA MAJATKU POWIATU WLOCLAWSKIEGO

Nr zamowienia: ZP.272.1.16.2020

Postepowanie o udziclenie niniejszego zamowienia prowadzone jest zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 1. Prawo
zamowien publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej dalej .ustawa”, stosownie dla zamowien o rownowartosci ponizej kwot
okreslonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 tejze ustawy.

Wiloctawek, dnia 30 lipca 2020 r.

Informuje, ze w toku prowadzonego postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego
w trybie przetargu nieograniczonego pn. WYBOR UBEZPIECZYCIELA MAJATKU
POWIATU WLOCLAWSKIEGO wykonawca zwrdcil si¢ do zamawiajacego o udzielenie
wyjasnien tresci SIWZ.

W zwiazku z powyzszym, dzialajgc na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy, przekazuje tres¢
zapytai wraz z wyjasnieniami oraz dzialajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy dokonuje
zmiany tresci SIWZ:

1. W dniu 24.07.2020 r. jeden z wykonawcow zwrdcil sie z zapvtaniami o nastepujacej
tresci:

Pytania i odpowiedzi:

Pytanie nr 1.

Wnioskujemy o podanie wysokosci rezerw szkodowych.

Odp. Zgodnie z informacjq zawartq w Zalgcznik Nr 6 — Wykazy majqtku i inne dane
Zamawiajgcego.

Pytanie nr 2.

Wnioskujemy o podanie liczby pojazdow ubezpieczonych w AC i OC w poprzednich okresach,
w rozbiciu na poszczegolne lata.

Odp. Zamawiajqcy w ostatnich trzech latach posiadal podobng ilos¢ pojazdéw zgloszonych
do ubezpieczenia AC (ilo$¢ zgloszonych pojazdéw 29) i OC (ilos¢ zgloszonych pojazdéw 51).
Pytanie nr 3.

Wnioskujemy o udosigpnienie zaswiadczenia/i o przebiegu ubezpieczenia na podstawie,
ktorych byla ustalona szkodowos¢.

Odp. Zamawiajgcy publikuje w zalgczeniu Zaswiadczenie o przebiegu ubezpieczenia —
Zalqcznik nr 1 do wyjasnienia i zmiany tresci SIWZ.

2. W dniu 27.07.2020 r. jeden z wykonawcéw zwrécil sie z zapytaniami o nastepujacej
tresci:




Pytania i odpowiedzi:

Pytanie nr 1.
- Szkody spowodowane powodzig w latach: 1997 i 2010 tak/nie* (liczba i wartos¢ wyplat:)
Odp. Brak szkod spowodowanych powodzig.

Pytanie nr 2.
- Szkody spowodowane osuwiskami tak/nie* (liczba i wartos¢ wyplat)

Odp. Brak szkod spowodowanych osuwiskami.
Pytanie nr 3.
Czy przedmiotem ubezpieczenia ma byc¢:

- Skladowisko odpadow (zdarzenia losowe): tak/nie* suma ubezpieczenia:
Odp. Skiadowisko odpadow nie ma by¢ przedmiotem ubezpieczenia.

Pytanie nr 4.

- Osrodek zdrowia (zdarzenia losowe): tak/nie* suma ubezpieczenia:
Odp. Osrodek zdrowia nie ma by¢ przedmiotem ubezpieczenia.

Pytanie nr 5.
- Drogi (zdarzenia losowe): tak/nie*, suma ubezpieczenia
Odp. Drogi nie majq by¢ przedmiotem ubezpieczenia od zdarzen losowych.

Pytanie nr 6.

- Mosty lub obiekty mostowe(zdarzenia losowe): tak/nie*, suma ubezpieczenia jezeli tak, to
czy sq sporzgdzane okresowe kontrole stanu technicznego
Odp. Mosty nie majg by¢ przedmiotem ubezpieczenia od zdarzen losowych.
Pytanie nr 7.
- Mienie powierzone do uzytkowania mieszkancom jednostki samorzgdowej (zdarzenia
losowe ) : tak/nie* , suma ubezpieczenia jezeli tak , prosze podac rodzaj powierzonego mienia
Odp. Przedmiotem ubezpieczenia jest uzyczony uczniom sprzet elektroniczny tj. tablety w
liczbie 118 szt. O Igcznej wartosci 69 974,00 zlotych przeznaczone do nauczania zdalnego.
Pytanie nr 8.
- Linie przesylowe/ energetyczne : tak/nie * , suma ubezpieczenia jezeli tak to prosz¢ podaé
odleglos¢ w m od granicy terenu
Odp. Linie przesylowe / energetyczne zgodnie z wykazem w tabeli nr 2 Zalgcznik Nr 6 —
Wykazy majgtku i inne dane Zamawiajgcego. Wylgcznie w granicach dzialki lokalizacji
Jednostki odleglos¢ do 0,5 km.
Pytanie nr 9.
- Budynki nieuzytkowane i/lub niezamieszkane i/lub zabytkowe, (liczba budynkow,)
Odp. Zgodnie z informacjg w tabeli nr 2 Zalgcznik Nr 6 — Wykazy majgtku i inne dane
Zamawiajgcego.
Pytanie nr 10.
- Drony ( odpowiedzialno$¢ cywilna ) tak/nie* jezeli tak , to prosze odpowiedzie¢ na ponizsze
pytania
Odp. Nie.
Pytanie nr 11.
> czy operatorzy drondw (osoby eksploatujgce statki powietrzne) posiadajq imienne
obowigzkowe ubezpieczenia OC 0s6b eksploatujgcych statki powietrzne,
> czy operatorzy posiadajg Swiadectwa kwalifikacji zgodne z Rozporzqdzeniem Ministra
Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 3 czerwca 2013r. w sprawie
swiadectw kwalifikacji wydanych przez Prezesa Urzedu Lotnictwa Cywilnego,
> doswiadczenie operatoréw w obstudze dronow,



= czy loty odbywajq si¢ zgodnie z zasadami okreslonymi w Rozporzqdzeniu Ministra
Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie
wylgcezenia stosowania niektorych przepiséw ustawy Prawo Lotnicze do niektorych rodzajéw
statkow

powietrznych oraz okreslenia warunkéw i wymagan dotvezqeych uzywania tych statkow,

> czy dron (bezzalogowy statek powietrzny) posiada swiadectwo zdatnosci do lotéw,

> masa startowa drona,

> czy Ubezpieczajqcy akceptuje wylgczenie odpowiedzialnosci zaloty: w strefach zakazu lub
ograniczen lotow, poza zasiegiem wzroku (BLOVS).

Odp. Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 10.

Pytanie nr 12.

-Czy sq rezerwy na poczet wyplat odszkodowan , jezeli tak to jakich ryzyk dotyczqg

Odp. Zgodnie z informacjq zawartq w tabeli nr 4 Zalgcznik Nr 6 — Wykazy majqtku i inne
dane Zamawiajgcego.

Pytanie nr 13.

Czy mienie zgloszone do ubezpieczenia posiada przeglgdy wymagane prawem i spelnia
przepisy p.poz

Odp. We wszystkich jednostkach organizacyjnych Powiatu Wloclawskiego wykonywane sq
okresowe przeglqdy wymagane przepisami prawa oraz przepisami p.poz. Terminowe
wykonywanie przeglqdow koordynuje Dyrektor poszczegdlnej jednostki.

Pytanie nr 14.

Prosz¢ rowniez o podanie najwyziszq sume ubezpieczenia mienia pod jednym adresem /
adres.

Odp. Adres budynku szkoly Powiatowego Centrum Ksztalcenia Zawodowego i Ustawicznego
w  Lubienicu, Lubieniec (gm. Chodecz). Wartos¢ zgodnie z tabelg nr 2 Zalgcznik Nr 6 —
Wykazy majqtku i inne dane Zamawiajgcego.

Pytanie nr 15.

Pytania dot. PSZOK:

1. czy na terenie gminy jest wysypisko/skladowisko smieci,

2. od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,

3. czy PSZOK spelnia wymagania wynikajgce z art. 25 ustawy o odpadach,

4. jak sq magazynowane:

4-1/ odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, swietléwki, leki, tonery drukarskie),

4-2/ odpady elektryczne i elektroniczne,

3. czy PSZOK jest zarzqdzany przez wykonawce zewngtrznego (niepowigzanego kapitatowo z
Zamawiajgcym),

6. czy umowa z wykonawcq zewnetrznym zobowigzuje wykonawce zewnetrznego do
posiadania ubezpieczenie OC,

7. czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wylgcznie szkéd wynikajgcych ze zdarzer
naglych, niespodziewanych oraz niezaleznych od Ubezpieczajgcego,

8. czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody zwigzanych z odzyskiwaniem,
utylizowaniem, spalaniem odpadow lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,

Do odpowiedzi prosimy dolgczy¢ regulamin PSZOK.

Odp. Zamawiajgcy nie posiada PSZOK.

Pytanie nr 16.

Czy jest mozliwos¢ przesunigcia terminu skladania ofert na dzien 07.08.2020r

Odp. Zamawiajqcy przedluza termin skladania ofert do dnia 06.08.2020 r.



3. W dniu 27.07.2020 r. jeden z wykonawcow zwrocil sie z zapytaniami o nastepujacej
tresci:

Pytania i odpowiedzi:

Pytanie nr 1.

Prosz¢ o potwierdzenie, ze limity odpowiedzialnosci, tam gdzie nie zostalo to doprecyzowane,
ustalone zostaly na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odp. Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 2.

Prosze o informacje czy od 1996 roku na terenie Powiatu mialy miejsce szkody powodziowe?
Odp. Na terenie Powiatu mialy miejsce szkody powodziowe o lokalnym charakterze.
Natomiast lokalizacje jednostek organizacyjnych Powiatu nie zostaly dotknigte szkodami
powodziowymi.

Pytanie nr 3.

Jakie prace zabezpieczajgce przedsigwzieto w celu zmniejszenia ryzyka powodziowego na
terenie Powiatu ?

Odp. Opracowanie planow operacyjno - ratowniczych i utrzymanie w gotowosci systemow
zapobiegania i podejmowania dzialan ratowniczych na wypadek wystgpienia zagrozenia
powodziowego. W ramach wsparcia dzialan z zakresu zarzqdzania i reagowania kryzysowego
oraz ochrony ludnosci na obszarze Powiatu Wloclawskiego utworzony zostal Powiatowy
Magazyn Przeciwpowodziowy ( 0ogdlna wartos¢ wyposazenia magazynu ok. 200 tys. zi).
Pytanie nr 4.

W lokalizacjach w ktorych po 1996 wystgpily szkody powodziowe, prosze o wprowadzenie
limitu powodziowego - 50% SU w danej lokalizacji.

Odp. Zgodnie z odpowiedziq na pytanie nr 2, Zamawiajgcy nie wyraza zgody na
wprowadzenie limitu.

Pytanie nr 5.

Prosz¢ o potwierdzenie, zZe wysokoS¢ odszkodowania nie moze przekroczyé sumy
ubezpieczenia zgloszonego do ubezpieczenia przedmiotu.

Odp. Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 6.

Prosze o potwierdzenie ze zakresem ubezpieczenia nie bedq objete szkody wynikajgce
osunieciem i zapadaniem si¢ ziemi w wyniku dzialalnosci cztowieka.

Odp. Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 7.

Czy w chwili obecnej trwajq jakies inwestycje budowlane, remontowe, modernizacje na
terenie istniejgcych i dzialajgcych lokalizacji? Czy ewentualny teren prac jest wylgczony z
uzytkowania?

Odp. W chwili obecnej nie trwajq inwestycje budowlane, remontowe, modernizacje na terenie
istniejgcych i dzialajgcych lokalizacji. Zaplanowane do realizacji sq na etapie prac
przygotowawczych.

Pytanie nr 8.

Czy Zamawiajqcy dysponuje planem remontéw na najblizsze 12 lub 36 miesiecy? Jezeli tak to
prosimy o przedstawienie.

Odp. Plan remontéw na najblizsze 12 / 36 miesigcy obejmuje: modernizacje kotlowni w
Zespole Szkol im. Jana Kasprowicza w Izbicy Kujawskiej oraz rozbudowe wraz z
termomodernizacjq budynku Domu Pomocy Spolecznej w Rzezewie. Remonty potrzebne do
wykonania w poszczegolnych latach planujq Dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu.

4



Ponadto informacja znajduje si¢ w Biuletynie Informacji Publicznej, 1j. planie postepowari na
2020 rok pod adresem: hitp://pow-wloclawski.rbip.mojregion.info/plan-postepowan-o-
udzielenie-zamowien/ oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wioclawskiego na
lata  2020-2017 pod adresem:  http://pow-wloclawski.rbip.mojregion.info/uchwala-nr-
xix16920-rady-powiatu-we-wloclawku-z-dnia-29-lipca-2020-r-o-zmianie-uchwaly-rady-
powiatu-we-wloclawku-w-sprawie-uchwalenia-wieloletniej-prognozy-finansowej-powiatu-
wloclawskiego-na-lata/.

Pytanie nr 9.

Czy Zamawiajqcy zglasza do ubezpieczenia budynki wylgczone z uzytkowania/pustostany?
Jezeli tak 1o wnosze o ich wskazanie.

Odp. Zamawiajqcy nie zglasza.

Pytanie nr 10.

W przypadku ubezpieczenia budynkow wylgczonych z uzytkowania/pustostanéw, wnosze o
ubezpieczenie tychze w zakresie ryzyk nazwanych wymienionych ponizej:

a) pozar,

b) uderzenie pioruna;

¢) wybuch,

d) upadek statku powietrznego

Odp. Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 9.

Pytanie nr 11.

Wnosimy o informacje¢ na temat jak czesto sq archiwizowane dane w formie elektronicznej i
wykonywane kopie zapasowe.

Odp. Kopie zapasowe wykonywane sq codziennie.

Pytanie nr 12.

Wnosimy o przedstawienie opisu istniejqcych zabezpieczen przeciw przepieciowych i sprzetu
elektronicznego.

Odp. Jako zabezpieczenie posiadamy zasilacz awaryjny UPS.

Pytanie nr 13.

Prosz¢ o wykreslenie z zakresu ubezpieczenia telefondw, tabletéw, smartfonéw, iPadéww
systemie ubezpieczenia na pierwsze ryzyko.

Odp. Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 14.

Proszg o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i
nie bgdzie obejmowac szkod powstalych w zwigzku z dzialalnoscig medyczng, badawczq,
Jfarmaceutyczng, a takze udzielaniem Swiadczeri opieki zdrowotnej oraz zarzgdzaniem
Jjednostkami stuzby zdrowia oraz, ze Zadna z jednostek Powiatu nie jest Podmiotem
Leczniczym w rozumieniu ustawy o dzialalnosci leczniczej. Oraz potwierdzenie, ze nie jest
planowane rozpoczecie takiej dzialalnosci w okresie ubezpieczenia.

Odp. Zakres ubezpieczenia nie obejmuje i nie bedzie obejmowac szkdd powstalych w zwigzku
z dzialalnoscig medyczng, badawczq, farmaceutyczng, a takze udzielaniem $wiadczen opieki
zdrowotnej oraz zarzqdzaniem jednostkami sluzby zdrowia przez objete ubezpieczeniem
Jednostki organizacyjne Powiatu. Nie jest planowane rozpoczecie przez jednostki takiej
dzialalnosci w okresie ubezpieczenia. Wyjgtkiem od powyzszego jest swiadczenie drobnych
uslug medycznych przez personel Doméw Pomocy Spolecznej na rzecz podopiecznych (np.
wymiana opatrunkoéw, podawanie lekow, robienie zastrzykéw, pomoc w uzyciu materialow
medycznych itp.) z wilgczeniem odpowiedzialnosci za szkody bedgce nastepstwem zarazenia
wirusem HIV i wirusowym zapaleniem wqtroby oraz pobierania krwi.

Pytanie nr 15.



Prosimy o potwierdzenie, e w zakresie przeniesienia chorob zakaznych ochrona
ubezpieczeniowa nie obejmuje HIV i BSE.

Odp. Zamawiajgcy potwierd:za.

Pytanie nr 16.

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie przeniesienia chorob zakazZnych ochrona
ubezpieczeniowa nie obejmuje szkod wyrzqdzonych z winy umysinej bgdz wskutek razgcego
niedbalstwa Ubezpieczonego.

Odp. Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 17.

Prosze¢ o wprowadzenie zapisu dla odpowiedzialnosci cywilnej z tyt. organizacji imprez, ze
pokazy sztucznych ogni bedg przeprowadzane wylgcznie przez podmioty zajmujgce sig¢ g
dzialalnoscig profesjonalnie.

Odp. Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie nr 18.

Prosze o informacje, czy wskazany obecnie zakres ochrony OC, w tym sumy gwarancyjne i
franszyzy sq tozsame z posiadanym dotychczas przez Zamawiajgcego ubezpieczeniem. Jesli
nie, prosimy o wskazanie roznic.

Odp. Zakres ochrony i franszyzy sq tozsame z posiadanym dotychczas ubezpieczeniem.
Obecnie suma gwarancyjna wynosita 1 500 000,00 z1.

Pytanie nr 19.

Prosze o informacj¢ czy w zakres czynnosci Powiatu objetych ochrong ubezpieczeniowq
wchodzi:

- dzialalnos¢ oczyszczalni Sciekow

- prowadzenie skladowiska odpadow w tym komunalnych lub pelnigcych funkcje czasowego
magazynowania i skladowania odpadow? Jezeli tak, to ile jest takich obiektow, jaka jest ich
powierzchnia, czy sq to obiekty czynne oraz czy sq tam skladowane odpady niebezpieczne, co
znajduje si¢ w najblizszym sqsiedztwie?

- posiadanie/ zarzqdzanie/ administrowanie sortowniq Smieci, zakladem recyklingu Ilub
utylizacji odpadow? Jezeli tak to ile jest tego typu obiektow i czy odbywa si¢ tam termiczna
obrobka Smieci, co znajduje si¢ w najblizszym sqsiedztwie ?

Odp. Wskazane czynnosci nie wchodzq w zakres dzialalnosci Powiatu.

Pytanie nr 20.

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakres ochrony nie bedq wchodzily imprezy dotyczgce sportow
ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych. Jesli jest inaczej prosze o
informacje na temat tego typu imprez.

Odp. Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 21.
W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczen — prosimy o informacje:
a) czy Zamawiajgcy w okresie ostatnich 3 lat byl ubezpieczony (co najmniej) w zakresie

wszystkich ubezpieczen okreslonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy
0 wskazanie roznic.

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje byly dotychczas objete ochrong? W przypadku
odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie roznic

c) czy zakres ochrony w ramach poszczegolnych ubezpieczen byl analogiczny do
okreslonego w SIWZ? W przypadku istotnych roznic w zakresach poszczegolnych ubezpieczen
— prosimy o ich wskazanie

d) jakie franszyzy i udzialy wlasne mialy zastosowanie w poprzednich umowach
ubezpieczenia



Odp.  Zamawiajgcy w okresie ostatnich 3 lat byl ubezpieczony w zakresie wszystkich
ubezpieczen okreslonych w SIWZ. Wszystkie obiekty i lokalizacje sq objete ochrong. Zakres
ochrony w ramach poszczegolnych ubezpieczen jest analogiczny do okreslonego w SIWZ. Nie
mialy zastosowania franszyzy i udzialy wlasne.

Pytanie nr 22,

Prosimy o potwierdzenie, iz w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie
majq przepisy prawa oraz Ogélne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jezeli OWU wskazujg
przeslanki wylgczajgce bqdz ograniczajgce odpowiedzialnos¢é Ubezpieczyciela to majg one
zastosowanie, chyba ze Zamawiajqcy wlqczyl je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.
Odp. Zgodnie z dzialem Zalozenia do wszystkich rodzajéw ubezpieczenia: ., W kwestiach
nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie majq przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. W
ubezpieczeniu  mienia od wszystkich ryzvk majg zastosowanie tylko wylgczenia
odpowiedzialnosci wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostalych ubezpieczeniach
postanowienia OWU  ograniczajqce lub wylgczajqce odpowiedzialnosé Wykonawey majg
zastosowanie, chyba ze opisane w nich ryzyka zostaly wprost wigczone do zakresu
ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia”.

Pytanie nr 23.

Prosz¢ o wprowadzenie mozliwosci wypowiedzenia umowy ubezpieczenia na mocy
porozumieniem Stron.

1. Poza przypadkami przewidzianymi w Kodeksie Cywilnym w zakresie wypowiedzenia
umowy, oraz zapisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamdéwien publicznych (.
J. Dz. U Nr 113, poz.759 z 2010 r. z pozn. zm.) Wykonawca moze wypowiedzie¢ umowe
ubezpieczenia z waznych powodoéw okreslonych w umowie.

2. Za wazne powody wypowiedzenia umowy uznaje si¢ wysigpienie nastepujgcych
okolicznosci:

1) wskaznik szkodowosci z tytulu polis zawartych w danym okresie ubezpieczenia,
rozumiany jako wyrazony w procentach stosunek sumy odszkodowan wyplaconych oraz
rezerw utworzonych na szkody zgloszone w zwigzku z umowq ubezpieczenia a niewyplacone,
do skladki przypisanej do danego okresu ubezpieczenia, w wysokosci powyzej 60 % skladki
przypisanej do danego okresu ubezpieczenia (za skladke przypisang do danego okresu
ubezpieczenia nalezy rozumie¢ sume wszystkich rat skladek z tytulu uméw ubezpieczenia
zawartych w drodze niniejszego zamdwienia a przypadajgcych na dany roczny okres
ubezpieczenia),

2) niemoznos¢ uzyskania pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych
W niniejszej umowie.

3. Rozwigzanie umowy nastgpi za zachowaniem 2 miesigcznego okresu wypowiedzenia
ze skutkiem na koniec rocznego okresu ubezpieczenia.

Odp. Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 24.

Prosimy o informacje czy zakres dzialalnosci Zamawiajgcego obejmuje zarzqdzanie
budynkami komunalnymi mieszkalnymi. Jesli tak to prosimy o udzielenie nastepujgcych
informacji:

- wykaz budynkéw mieszkaniowych wraz z liczbq lokali mieszkalnych i uzytkowych oraz
udzialem w czesciach wspolnych

- wiek i stan techniczny budynkow

- wskazanie budynkéw w kiérych w okresie ostatnich 10 latach przeprowadzone zostaly
remonty generalne

- prosimy o potwierdzenie, ze w zakres ochrony nie wchodzi odpowiedzialnosé¢ cywilna z
tytulu posiadania i administrowania:



s nieruchomosciami przeznaczonymi do rozbiorki

s nieruchomosciami bedgcymi nie zalegalizowanym samowolami budowlanymi,

s nieruchomosciami wylgczonymi z eksploatacji na okres dluzszy niz 30 dni,

Odp. Zakres dzialalnosci Zamawiajgcego nie obejmuje zarzgdzanie budynkami komunalnymi
mieszkalnymi.

Pytanie nr 25.

Poprosze o udostegpnienie zaswiadczen o przebiegu ubezpieczen komunikacyjnych z okresu
ostatnich 3 lat.

Odp. Zamawiajgcy publikuje w zalgczeniu Zaswiadczenie o przebiegu ubezpieczenia —
Zalgcznik nr 1 do wyjasnienia i zmiany tresci SIWZ.

Pytanie nr 26.

Poprosze o potwierdzenie, ze zaden z pojazdow w wykazie nie jest wskazany do ubezpieczenia
w wariancie ASS — wariant podstawowy.

Odp. Potwierdzamy.

Pytanie nr 27.

Prosze¢ o przelozenie terminu skladania ofert na dzien 5 sierpnia 2020 godz. 12.00

Odp. Zamawiajqcy przedluza termin skladania ofert do dnia 06.08.2020 r.

4. W dniu 27.07.2020 r. jeden z wykonawcow zwrocil sie z zapvtaniami o nastepujacej
tresci:

Pytania i odpowiedzi:

Pytanie nr 1.

Prosimy o potwierdzenie, ze w budynkach zgloszonych do ubezpieczenia nie wystepujq
pustostany, budynki wylgczone z eksploatacji, a jezeli wystepujg to prosimy o podanie:
przyczyny wylgczenia budynkow / budowli z eksploatacji, na jaki okres czasowy bedg
wylgczone, lokalizacji, adresu, sumy ubezpieczenia.

Odp. Zamawiajgcy potwierdza, do ubezpieczenia nie zostaly zgloszone pustostany i budynki
wylqczone z eksploatacyi.

Pytanie nr 2.

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia nie obejmuje wysypiska / skladowiska
odpadow a takze sortownie, spalarnie Ilub inne budynki w ktorych prowadzona jest
dzialalnos¢ zwigzana z utylizowaniem lub przetwarzaniem odpadow.

Odp. Zakres ubezpieczenie nie obejmuje wysypiska / skladowiska odpadow i pozostalych
wymienionych w pytaniu dzialalnosci.

Pytanie nr 3.

Prosimy o potwierdzenie Ze przedmiotem ubezpieczenia mienia i odpowiedzialnosci cywilnej
nie sq objete instalacje baterii stonecznych ( tzw. Instalacje solarne ), instalacje fotowoitaicz
Odp. Przedmiotem ubezpieczenia sq kolektory sloneczne sluzgce do podgrzewania c.w.u.,
zainstalowane w DPS w Kowalu oraz DPS w Wilkowiczkach. Jednoczesnie zamawiajgcy
informuje, ze planuje do konca 2020 r. wyposazy¢ w instalacje fotowoltaiczng jednostki
organizacyjne powiatu zgodnie z Zestawieniem projektow budowy instalacji fotowoltaicznych
- Zalgcznik nr 3 do wyjasnienia i zmiany tresci SIWZ.

Pytanie nr 4.

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony ubezpieczenia nie obejmuje OC z tytulu
zarzqdzania zasobami nieruchomosci komunalnych.

Odp. Zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje zarzgdzania zasobami nieruchomosci

komunalnych.



Pytanie nr 5.
Prosimy o podanie informacji, czy Zamawiajgey skladuje paliwo w zbiornikach jezeli tak to
Jakich, gdzie usytuowanych na stale z podaniem lokalizacji (czy pod ziemiq, czy w budynkach
itp.), jakiej pojemnosci, czy ilosci paliwa oraz jakie paliwo jest skladowane.
Odp. Zamawiajgcy nie skladuje paliwa w zbiornikach podziemnych czy w budynkach.
Jednoczesnie zamawiajqcy informuje, zZe jednostki organizacyjne powiatu magazynujq na
uzylek kotlowi olejowych olej opalowy, szczegélowe dane pod adresem: http://pow-
wloclawski.rbip.mojregion.info/zp-272-1-8-2020-dostawa-oleju-opalowego-w-okresie-od-
dnia-01-lipca-2020-r-do-dnia-30-czerwca-2022-r-dla-potrzeb-jednostek-organizacyjnych-
powiatu-wloclawskiego-oraz-powiatowego-urzedu-pracy-we-wloc/
Pytanie nr 6.
Prosimy o podanie ile imprez nie majgcych charakteru imprezy masowej przewiduje
Zamawiajgcy w okresie ubezpieczenia.
Odp. Zamawiajgcy przewiduje przeprowadzenie okolo 20 imprez w rocznym okresie
ubezpieczenia.
Pytanie nr 7.
Czy obiektach nalezqcych do Gminy w ciggu ostatnich 20 lat mialy miejsce szkody
spowodowane powodzig lub lokalnymi podtopieniami? Jesli tak, prosimy o informacje ktore
lokalizacje zostaly dotknigte powodziq oraz prosimy o podanie wysokosci wyplaconych
odszkodowan.
Odp. Nie mialy miejsca szkody zwigzane z powodziq lub lokalnym podtopieniem.
Pytanie nr 8.
Prosimy o potwierdzenie Ze zakresem ubezpieczenia kradziezy zwyklej nie sq objete ponizsze
szkody:
- niewytlumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe
- braki spowodowane bledami urzedowymi lub ksiegowymi
- szkody wyrzqdzone wskutek przywlaszczenia, falszerstwa, naduzycia lub innego dzialania
umysinego

ubezpieczajgcego,
- szkody w gotowce i jej substytutach
Odp. Zamawiajgcy potwierdza, zakresem ubezpieczenia kradziezy zwyklej nie sq objete
wymienione w pytaniu szkody.
Pytanie nr 9.
Prosimy o przesunigcie terminu skladania ofert na dzien 07.08.2020 r.
Odp. Zamawiajqcy przedluza termin skladania ofert do dnia 06.08.2020 r.

S. W _dniu 28.07.2020 r. jeden z wykonawcow zwrécil sie z zapytaniami o nastepujacej
tresci:

Pytania i odpowiedzi:

Pytanie nr 1.

Prosimy o zmiang terminu skladania ofert na 07.08.2020 godz. 10:00

Odp. Zamawiajqcy przedluza termin skladania ofert do dnia 06.08.2020 r.

Pytanie nr 2.

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli nie zaznaczono inaczej podane w klauzulach dodatkowych
limity odpowiedzialnosci sq limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia
Odp. Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 3.



Klauzula katastrofy budowlanej — prosimy o potwierdzenie, Ze ochrong objeta jest katasirofa
budowana w rozumieniu obowigzujgcego prawa budowlanego

Odp. Zamawiajgcy potwierd:za.

Pytanie nr 4.

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialnosci cywilnej za czyste straty finansowe nie
bedzie obejmowal szkod spowodowanych przez produkt lub usluge.

Odp. Wylgczenia odpowiedzialnosci OC w czystych stratach finansowych znajdujg si¢ w pkt.
4.7. dzial A. Ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej deliktowej i kontraktowej.

Pytanie nr 5.

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialnosci cywilnej za szkody z tytulu organizacji
imprez ogranicza si¢ do terytorium RP.

Odp. Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 6.

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i
nie bedzie obejmowac szkod powstalych w zwigzku z prowadzeniem dzialalnosci, medycznej,
badawczej, farmaceutycznej a takze udzielaniem Swiadczen opieki zdrowotnej z wyjqtkiem
drobnych swiadczen medycznych w skazanych w SIWZ.

Odp. Zamawiajqcy potwierdza.

Pytanie nr 7.

Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie bedg obejmowane imprezy zwigzane ze
sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting,
canyoning itp.

Odp. Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 8.

Odnosnie podanej szkodowosci prosze o informacje jakie franszyzy i udzialy wlasne ona
uwzglednia? Jakie franszyzy i udzialy wlasne mialy zastosowanie w dotychczasowych
umowach?

Odp. Nie mialy zastosowania franszyzy i udzialy wilasne.

Pytanie nr 9.

W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczen prosimy o odpowiedZz — czy
Zamawiajgcy w okresie ostatnich 3 lat byl ubezpieczony w zakresie okreslonym w SIWZ? W
przypadku istotnych roznic w zakresach poszczegélnych ubezpieczenn — prosimy o ich
wskazanie.

Odp. Zamawiajgcy w okresie ostatnich 3 lat byl ubezpieczony w bardzo podobnym zakresie
Jjak okreslony w SIWZ.

Pytanie nr 10.

Czy Zamawiajgcy, mimo zastrzezenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamowien
publicznych, iz wymog zatrudnienia na podstawie umowy o prace dotyczy tylko czynnosci,
ktérych wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposob okreslony w art. 22 § 1 ustawy
Kodeks pracy, podtrzymuje wymog zatrudnienia na podstawie umowy o prace, gdy
zamowienie bedzie realizowane w zakresie obslugi umowy ubezpieczenia przez agenta
ubezpieczeniowego, ktory z uwagi na specyfike swojej dzialalnosci regulowanej ustawq z dnia
22 maja 2003r. o posrednictwie ubezpieczeniowym Swiadczy ustugi na podstawie umowy
agencyjnej, a nie na podstawie umowy o Pytanie nr prace?

Odp. Zamawiajgcy nie wprowadza w SIWZ wymogu zatrudnia na podstawie umowy o prace.
Pytanie nr 11.

Prosimy o wprowadzenie w zakresie odpowiedzialnosci za szkody, w tym czyste straty
finansowe bedgce skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego
orzeczenia lub decyzji przez jednostke samorzqgdu terytorialnego (odpowiedzialnos¢ JST na
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podstawie art. 417" kc) limitu odpowiedzialnosci na jeden wszystkie wypadki ubezpieczeniowe
w maksymalnej wysokosci 500 000.00 zI.

Odp. Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 12,

Prosimy o usuniecie zapisu dotyczgcego Auto Casco mowigeego o: W przypadku
stwierdzenia szkody calkowitej nie bedzie nastgpowalo automatycznie rozwigzanie umowy
ubezpieczenia”

Odp. Zamawiajqcy nie wyraza zgody, jednoczesnie zwraca uwage na pelny zapis w SIWZ: ,,w
przypadku stwierdzenia szkody calkowitej nie bedzie nastgpowalo automatyczne rozwigzanie
umowy ubezpieczenia. Rozwigzanie umowy ubezpieczenia moze nastgpié¢ tylko w przypadku
zbycia pojazdu lub jego pozostalosci po szkodzie, w przypadku jego utraty (kradziezy) oraz
calkowitego zniszczenia .

6. W dniu 28.07.2020 r. jeden z wykonawcow zwrdcil sie z zapytaniami o nastepujacej
tresci:

Pytania i odpowiedzi:

Pytanie nr 1.

Prosimy o wykreslenie zapisu dotyczgcego zakresu terytorialnego AC

RP i Europa z wylgczeniem szkéd kradziezowych powstalych na terytorium Rosji, Bialorusi,
Ukrainy i Moldawii.

[ zastgpienie ponizszym zapisem

Europa, przy czym na terytorium Rosji, Ukrainy, Bialorusi, Albanii i Moldawii ubezpieczenie
nie obejmuje dzialania oséb trzecich oraz zdarzen polegajqcych na utracie pojazdu lub jego
czesci w wyniku kradziezy.

Odp. Zamawiajgcy wyraza zgode i zmienia tres¢ Zalgcznika Nr 5 — Program ubezpieczenia -
Zalgcznik nr 2 do wyjasnienia i zmiany tresci SIWZ.

Pytanie nr 2.

Prosimy o wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w wys. 10 000 zl dla kosztéw
wynagrodzenia rzeczoznawcow powolanych za zgodg ubezpieczyciela w celu ustalenia
okolicznosci lub rozmiaru szkody — dotyczy ubezpieczenia AC

Odp. Zamawiajgcy wyraza zgode i zmienia tres¢ Zalgcznika Nr 5 — Program ubezpieczenia -
Zalgcznik nr 2 do wyjasnienia i zmiany tresci SIWZ.

Pytanie nr 3.

Prosimy o wykreslenie zapisu dotyczgcego zakresu terytorialnego ASS

RP i Europa.

[ zastgpienie ponizszym zapisem

RP i Europa z wylgczeniem Moldawii.

Odp. Zamawiajgcy wyraza zgode i zmienia tres¢ Zalgcznika Nr 5 — Program ubezpieczenia -
Zalgcznik nr 2 do wyjasnienia i zmiany tresci SIWZ.

Pytanie nr 4.

Prosimy o wykreslenie zapisu dotyczgcego zakresu ASS

pokryciu kosztéw holowania do miejsca wskazanego przez ubezpieczonego (limit kilometrow
-minimum 500 km od miejsca wypadku, awarii na terytorium RP oraz minimum 500 km od
miejsca wypadku, awarii poza terytorium RP),

i zastgpienie ponizszym zapisem
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pokryciu kosztow holowania do miejsca wskazanego przez ubezpieczonego (limit kilometrow
-minimum 300 km od miejsca wypadku, awarii na terytorium RP oraz minimum 300 km od
miejsca wypadku, awarii poza terytorium RP),

Odp. Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 5.

Prosze o przesunigcie terminu skladania ofert do 06.08.2020 r

Odp. Zamawiajgcy przedluza termin skladania ofert do dnia 06.08.2020 r.

Pytanie nr 6.

Prosze o uzupelnienie wykazu pojazdow o DMC pojazdéw osobowych ktore posiadajg
ubezpieczenia ASS, ci¢zarowych oraz przyczep.

Odp. Zamawiajgcy ponizej wskazuje brakujgce dane dot. dopuszczalnej masy catkowitej:
-pojazd o nrrej. CW 7117E DMC wynosi 2100 kg,

-pojazd o nr rej. CWL WS88 DMC wynosi 1538 kg,

-pojazdy o nr rej. CWL 55PN oraz CWL 66PP DMC wynosi 1478 kg,

-pojazd o nr rej. CW 98480 DMC wynosi 1710 kg,

-pojazd o nr rej. CW 69900 DMC 1720 kg.

7. Zamawiajacy uzupelnia opis przedmiotu zamowienia o Zaswiadczenie o przebiegu
ubezpieczenia, ktory stanowi Zalgcznik nr 1 do wyjasnienia i zmiany tresci SIWZ.

8. Zalacznika Nr 5 do SIWZ - Program ubezpieczenia otrzymuje brzmienie jak w
Zalgcznik nr 2 do wyjasnienia i zmiany tresci SIWZ.

9. PKT 15 SIWZ - OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT, ppkt 15.13 -
otrzymuje brzmienie:

. 15.13. Oferta musi by¢ zlozona Zamawiajgcemu w nieprzejrzystej i zamknigtej
kopercie z opisem:
petlna nazwa wykonawcy

adres

numer telefonu, faksu

NIP, REGON

OFERTA NA WYBOR  UBEZPIECZYCIELA MAJATKU  POWIATU

WEOCEAWSKIEGO — NIE OTWIERAC PRZED 06 sierpnia 2020 r. godz. 10:15 (data i
godzina otwarcia ofert)”

10. PKT 16 SIWZ - MIEJSCE ORAZ TERMIN SKLEADANIA I OTWARCIA OFERT -
otrzymuje brzmienie:

, 16. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKEADANIA 1 OTWARCIA OFERT.

16.1. Oferty nalezy sklada¢ w siedzibie zamawiajgcego: Starostwo Powiatowe we
Wioctawku, ul. Cyganka Nr 28, 87-800 Wloctawek w pokoju nr 35 w terminie do dnia 06
sierpnia 2020 r. do godz. 10:00, pod rygorem nie rozpatrzenia oferty wniesionej po tym
terminie bez wzgledu na przyczyny opoznienia (art. 84, ust. 2 Ustawy),

16.2. Wykonawca moze wprowadzaé zmiany, do zloZomej oferty pod warunkiem, :ze
Zamawiajgcy otrzyma pisemne powiadomienie o wprowadzaniu zmian przed terminem
sktadania ofert. Powiadomienie o wprowadzaniu zmian musi by¢ zlozone wedlug takich
samych zasad i wymagan jak skladana oferta, odpowiednio oznakowane z dopiskiem
"ZMIANA OFERTY",
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16.3. Wykonawca ma prawo, przed uplywem terminu skladania ofert, wycofac zlozong przez
siebie ofert¢ pod warunkiem, ze Zamawiajgcy otrzyma pisemne powiadomienie o wycofaniu
oferty. Powiadomienie o wycofaniu oferty musi by¢ zlozone wedlug takich samych zasad i
wymagan jak skladana oferta, odpowiednio oznakowane z dopiskiem ,, WYCOFANIE
OFERTY". "\

16.4.  Oferty zlozone po terminie zoslé;nq bez otwierania niezwlocznie zwrdécone Wykonawcy.
16.5.  Otwarcie ofert nasigpi w s'jedzibie zamawiajgcego: Starostwo Powiatowe we
Wioclawku, ul. Cyganka Nr\’%‘ , 87-800 Wioctawek, w pokoju nr 24 w dniu 06 sierpnia 2020
r.ogodz 10:15." | \

\ \
\ }\

Roman Golegbiewski / \\\,
Starosta Wloctawski /

\
\

A
Zalaczniki:

1) Zaswiadczenie o przebiegu ubezpieczenia.

2) Zatacznik Nr S do SIWZ — Program ubezpieczenia.

3) Zestawienie projektow budowy instalacji fotowoltaicznych.

Otrzymuja:

1. wykonawcy, ktérzy zwrécili si¢ o wyjasnienie tresci SIWZ
2. wszyscy wykonawcy, ktorym zamawiajacy przekazal SIWZ
Do zamieszczenia:

1. na stronie internetowej zamawiajacego
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